苏州恒久光电科技股份有限公司 关于公司使用部分闲置募集资金购买理财产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

苏州恒久光电科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2016年9月28日 召开2016年第二次临时股东大会,审议通过了《关于公司使用部分闲置募集资 金购买理财产品的议案》。股东大会同意自2016年9月28日起,在不影响公司 经营计划、募投项目建设计划及募集资金使用计划的情况下,使用最高不超过人 民币 15,000 万元的暂时闲置募集资金购买安全性高、满足保本要求、产品发行 主体能够提供保本承诺的银行理财产品。使用闲置募集资金购买理财产品的有效 期自议案通过后 12 个月内滚动使用。具体内容详见 2016 年 9 月 12 日公司刊登 在证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券报及巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)的《关于公司使用部分闲置募集资金购买理财产 品的公告》(公告编号: 2016-013)。

公司的募投项目之一"激光有机光导鼓扩建项目"由全资子公司苏州吴中恒 久光电子科技有限公司(以下简称"吴中恒久")独立实施,另一募投项目"有 机光电工程技术中心" 经第三届董事会第十次会议决定,实施主体及实施地点 由吴中恒久变更为吴中恒久及公司共同实施。经第三届董事会第九次会议审议通 过,公司使用募集资金5,000万元对吴中恒久进行增资并完成了工商变更登记。 具体内容详见 2016 年 11 月 17 日、2016 年 11 月 30 日、2017 年 2 月 25 日公司 刊登在证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券报及巨潮资讯网

(http://www.cninfo.com.cn)的《关于使用募集资金向全资子公司增资的公告》 (公告编号: 2016-026)、《关于全资子公司完成工商变更登记的公告》(公告编 号: 2016-028) 以及《关于公司增加募投项目实施主体及实施地点的公告》(公



告编号: 2017-005)。

目前,吴中恒久前期使用闲置募集资金向中国工商银行股份有限公司苏州高 新技术产业开发区支行购买的理财产品已到期赎回,并继续向该银行购买了理财 产品。现将有关情况公告如下:

一、赎回理财产品主要情况

2017年3月13日,公司使用暂时闲置募集资金1,000万元人民币购买了中国工商银行工银理财共赢3号保本型2017年第7期B款理财产品,具体详见2017年3月14日公司刊登在证券时报、证券日报、中国证券报、上海证券报及巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)的《关于公司使用部分闲置募集资金购买理财产品的进展公告》(公告编号:2017-009)。

上述理财产品已于近日到期赎回,取得理财收益10.67万元。

二、本次购买理财产品情况

- 1、产品名称:中国工商银行保本"随心E"二号法人拓户理财产品;
- 2、产品代码: SXE17BBX;
- 3、产品类型:保本浮动收益型;
- 4、投资金额: 1,000 万元;
- 5、理财产品期限: 95 天 (起息日: 2017 年 7 月 14 日, 预约自动到期日: 2017 年 10 月 16 日):
 - 6、预期年化收益率: 3.5%:
 - 7、资金来源: 暂时闲置募集资金;
- 8、关联关系说明:公司与中国工商银行股份有限公司苏州高新技术产业开 发区支行无关联关系。

三、风险揭示

本次购买的理财产品为保本浮动收益型理财产品,虽风险较低,但与银行存款相比,存在一定风险,本理财产品可能面临的主要风险如下:

(一)政策风险:本产品在实际运作过程中,如遇到国家宏观政策和相关法律法规发生变化,影响本产品的发行、投资和兑付等,可能影响本产品的投资运

作和到期收益。

- (二)信用风险:投资者面临所投资的资产或资产组合涉及的融资人和债券发行人的信用违约。若出现上述情况,投资者将面临收益遭受损失的风险。
- (三)市场风险:本产品在实际运作过程中,由于市场的变化会造成本产品投资的资产价格发生波动,从而影响本产品的收益,投资者面临收益遭受损失的风险。
- (四)流动性风险:除中国工商银行保本"随心 E"二号法人拓户理财产品说明书(以下简称"说明书")约定的投资者可提前赎回的情形外,投资者不得在产品存续期内提前终止本产品,面临需要资金而不能变现的风险或丧失其它投资机会。
- (五)产品不成立风险:如果因募集规模低于说明书约定的最低规模或其他 因素导致本产品不能成立的情形,投资者将面临再投资风险。
- (六)提前终止风险:为保护投资者利益,在本产品存续期间工商银行可根据市场变化情况提前终止本产品。投资者可能面临不能按预期期限取得预期收益的风险以及再投资风险。
- (七)交易对手管理风险:由于交易对手受经验、技能、执行力等综合因素的限制,可能会影响本产品的投资管理,从而影响本产品的到期收益。
- (八) 兑付延期风险:如因本产品投资的资产无法及时变现等原因造成不能按时支付本金和收益,则投资者面临产品期限延期、调整等风险。
- (九)不可抗力及意外事件风险:自然灾害、战争等不能预见、不能避免、不能克服的不可抗力事件或系统故障、通讯故障、投资市场停止交易等意外事件的出现,可能对本产品的成立、投资、兑付、信息披露、公告通知等造成影响,投资者将面临收益遭受损失的风险。对于由不可抗力及意外事件风险导致的任何损失,投资者须自行承担。

四、风险控制措施

针对投资风险,公司采取措施如下:

- 1、公司财务部将及时分析和跟踪理财产品本金及收益的回收情况,一旦发现存在可能影响募集资金安全的风险因素,将及时采取保全措施,控制投资风险。
 - 2、公司内部审计部门负责对所购买理财产品的资金使用与保管情况进行审



计与监督, 并向董事会审计委员会报告。

- 3、公司独立董事、监事会有权对投资理财产品的情况进行定期或不定期检查,必要时可以聘请专业机构进行审计。
- 4、公司将根据深圳证券交易所的相关规定,披露报告期内理财产品及相关 的损益情况。

五、对公司日常经营的影响

公司使用暂时闲置募集资金购买银行保本型理财产品是在确保公司正常运营及募投项目所需资金安全的前提下进行的,不影响募投项目的正常运转,不会影响公司主营业务的正常发展。通过购买理财产品,可以提高闲置募集资金的使用效率,获得一定的投资效益,提升公司整体业绩水平,为公司股东谋取更多的投资回报。

六、公告日前十二个月内公司购买理财产品情况

序号	发行主体	产品名称	产品类型	金额(万元)	起始日期	终止日期	使用资金 类型
1	宁波银行股份有限公 司苏州高新技术产业 开发区支行	智能活期理财 1 号	非保本浮动收益	2,500	2016-9-28	己赎回	自有闲置 资金
2	宁波银行股份有限公 司苏州高新技术产业 开发区支行	智能活期理财 1 号	非保本浮动收益	602	2016-11-29	己赎回	自有闲置 资金
3	中国银河证券股份有 限公司	金自来 91 天 011 期	短期固定 收益	1,000	2016-12-08	已赎回	自有闲置 资金
4	宁波银行股份有限公 司苏州高新技术产业 开发区支行	启盈理财 2016 年稳健 型 9043 号	保本浮动 收益	3,800	2016-10-18	已赎回	闲置募集 资金
5	中国农业银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	中国农业银行"本利丰 •90 天"人民币理财产 品	保本保证 收益	3,000	2016-10-19	已赎回	闲置募集 资金
6	中国农业银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	中国农业银行"本利丰 •90 天"人民币理财产 品	保本保证 收益	3,000	2016-10-21	已赎回	闲置募集 资金
7	中国工商银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	保本型法人 91 天稳利 人民币理财产品	保本浮动 收益	3,500	2016-12-09	己赎回	闲置募集 资金

8	宁波银行股份有限公 司苏州高新技术产业 开发区支行	启盈理财 2016 年稳健 型 9051 号	保本浮动 收益	3,800	2016-12-26	己赎回	闲置募集 资金
9	中国农业银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	中国农业银行"本利丰 •90 天"人民币理财产 品	保本保证 收益	6,041	2017-01-21	已赎回	闲置募集 资金
10	中国建设银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	中国建设银行苏州分 行"乾元"保本型人民 币 2017 年第 259 期理 财产品	保本浮动 收益型	1,300	2017-2-13	己赎回	闲置募集 资金
11	中国工商银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	工银理财共赢 3 号保 本型 2017 年第 7 期 B 款	保本浮动 收益	1,000	2017-3-16	已赎回	闲置募集 资金
12	中国建设银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	中国建设银行苏州分 行"乾元"保本型人民 币2017年第293期理财 产品	保本浮动 收益型	1305.2	2017-3-24	己赎回	闲置募集 资金
13	中国建设银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	中国建设银行 苏州分 行"乾元"保本型人民 币 2017年第333期理	保本浮动 收益型	6,086.20	2017-4-25	2017-7-24	闲置募集 资金
14	中国建设银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	中国建设银行苏州分 行"乾元"保本型人民 币2017年第377期理财 产品	保本浮动 收益型	1316.2	2017-6-23	2017-8-22	闲置募集 资金
15	宁波银行股份有限公 司苏州高新技术产业 开发区支行	启盈可选期限理财4号 (预约式)	保本浮动 收益型	3,500	2017-6-27	2017-9-27	闲置募集 资金
16	中国工商银行股份有 限公司苏州高新技术 产业开发区支行	中国工商银行保本"随 心E"二号法人拓户理 财产品	保本浮动 收益型	1,000	2017-7-13	2017-10-16	闲置募集 资金

截止本公告发出之日,含本次公告所购买的理财产品,公司累计使用闲置募集资金购买理财产品 11902.4 万元,未超过公司 2016 年第二次临时股东大会的授权额度。

七、备查文件

- 1、2016年第二次临时股东大会决议;
- 2、中国工商银行股份有限公司苏州高新技术产业开发区支行理财产品说明 书及相关业务凭证;

特此公告。



苏州恒久光电科技股份有限公司 董事会 2017年7月14日